

Protokół Nr L/10
z sesji Rady Miejskiej w Ziębicach, która odbyła się w dniu 10 listopada 2010 roku
w sali konferencyjnej Ratusza Miejskiego w Ziębicach.

Ad. 1 Otwarcie sesji.

Sesję rozpoczęto o godz. 13.00.

Po wypowiedzeniu formuły otwieram sesję Rady Miejskiej w Ziębicach Przewodniczący Rady Miejskiej pan Janusz Sobol poprosił wszystkich o powstanie i wysłuchanie hymnu. Przewodniczący Rady Miejskiej powitał Radnych Rady Miejskiej, Pana Antoniego Herbowskiego – Burmistrza Ziębic, Pana Edwarda Cymbałę – Zastępcę Burmistrza Ziębic, Pana Roberta Błasika – Skarbnika Gminy, Panią Urszulę Ślęzak – Markiewicz – Sekretarza Gminy. Przewodniczący powitał gości zaproszonych na dzisiejszą sesję: Pana Andrzeja Regnera – Dyrektora Ośrodka Opieki i Oświaty w Ziębicach, Panią Martę Peglau – Dyrektora Przedszkola w Henrykowie, Panią Barbarę Ryba – Dyrektora Zespołu Opiekuńczo – Wychowawczego w Ziębicach, Panią Katarzynę Kolega – Dyrektora Przedszkola Publicznego „Na Orlej Polanie” w Ziębicach, Panią Dorotę Hirkowską – Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 2 w Ziębicach, Panią Magdalenę Pałasz – Dyrektora Szkoły Podstawowej Nr 4 w Ziębicach, Panią Agnieszkę Bosiak- Dyrektora Zespołu Szkół i Przedszkoli w Niedźwiedziu, Pana Władysława Lacha – Dyrektora Zespołu Szkół Samorządowych w Henrykowie, Pana Mariusza Szczepanowskiego – Dyrektora Gimnazjum Publicznego w Ziębicach. Przewodniczący Rady Miejskiej wyjaśnił, że na dzisiejszą sesję były również zaproszone osoby duchowne z terenu naszej gminy, ale nie mogły uczestniczyć, gdyż w Henrykowie mają spotkanie z księdzem biskupem. Przewodniczący powitał Panią Elżbietę Tarapacką – Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pana Mirosława Masłowskiego – Dyrektora Ziębickiego Centrum Kultury, Pana Jarosława Żurawskiego – Dyrektora Muzeum Sprzętu Gospodarstwa Domowego, Pana Radosława Wolnego – Komendanta Komisariatu Policji w Ziębicach, Panią Katarzynę Bajzert – Główną Księgową Urzędu Miejskiego w Ziębicach, Pana Adama Koziola – Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Rolnictwa i Ochrony Środowiska, Pana Macieja Góreckiego – Naczelnika Wydziału Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniaowej, Panią Jolantę Janik – Kierownika Referatu Zarządzania Projektami, Pana Rafała Śledzia – Kierownika Referatu Promocji Gminy i Inicjatyw Gospodarczych, Panią Barbarę Kunicką – Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego, Panią Danutę Sadocha – Kierownika Referatu Społeczno – Administracyjnego, Pana Eugeniusza Kamińskiego – Komendanta Straży Miejskiej w Ziębicach, Panie i Panów Sołtysów oraz wszystkich przybyłych mieszkańców gminy.

Ad. 2 Stwierdzenie prawomocności obrad.

Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 radnych, a więc Rada jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał. Nieobecny radny pan Dariusz Ziomek.

Ad. 3 Wyznaczenie sekretarza obrad.

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił pana radnego Bolesława Piękosia o pełnienie funkcji sekretarza obrad. Radny Bolesław Piękoś zajął miejsce przy stole prezydyalnym.

Ad. 4 Przyjęcie porządku obrad.

Wszyscy radni wraz z zawiadomieniem o terminie sesji otrzymali proponowany porządek obrad. Przewodniczący zapytał, czy radni lub burmistrz mają jakieś wnioski do zaproponowanego porządku obrad.

Pan Burmistrz zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dwa projekty uchwał:

- projekt uchwały nr L/2/2010 w sprawie zmian budżetu gminy Ziębice na rok 2010
- projekt uchwały nr L/3/2010 w sprawie zmian budżetu gminy Ziębice na rok 2010
Radny Jan Sado przewodniczący Komisji Rewizyjnej zgłosił wniosek o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały nr L/4/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi pana Józefa Kaima na działalność Kierownika Miejsko – Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach.

Przewodniczący Rady Miejskiej poddał pod głosowanie wnioski pana Burmistrza i radnego pana Jana Sado o poszerzenie porządku obrad o dodatkowe projekty uchwał. Wnioski przyjęto jednogłośnie / 13 „za”/.

Następnie przewodniczący poddał po głosowanie poszerzony porządek obrad o trzy projekty uchwał . Poszerzony porządek obrad rada przyjęła jednogłośnie / 13 „za”/.

Ad. 5 Informacja Burmistrza o pracy między sesjami.

W tym punkcie pan Burmistrz przedstawił informację o swojej pracy między sesjami.

Pan Burmistrz poinformował, że w ubiegły poniedziałek wspólnie z panem Skarbnikiem podpisał umowę u pana dyrektora Czyszczenia na 20 tys. zł . Jest to mały projekt doposażenia świetlicy wiejskiej w Osinie Małej. Druga informacja o taka, że dzisiaj otwarto oferty na sieć wodną w Kalinowicach Górnych. Jedna oferta bezbłędna jest na kwotę ok. 1 mln 200 tys. zł. Jest to otwarcie ofert. Nie jest to jeszcze rozstrzygnięcie przetargu.

Pan Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej za „pożyczenie” 1 mln. zł , tj. kwoty niezbędnej do ogłoszenia przetargu. Wprawdzie kwota ta nie została jeszcze zwrócona , ale pan Burmistrz obiecał, że ta kwota wzięta z budowy sali gimnastycznej przy szkole nr 2 będzie tam zwrócona.

Ad. 6 Rozpatrzenie projektów uchwał.

Pan Maciej Górecki – Naczelnik Wydziału Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej przedstawił projekt uchwały nr L/1/10 w sprawie sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego przy ul. Przemysłowej w Ziębicach.

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 13 głosów „za”/.

Pan Robert Błasik – Skarbnik Gminy przedstawił dalsze projekty uchwał:

- projekt uchwały nr L/2/2010 w sprawie zmian budżetu Gminy Ziębice na 2010 rok

Uchwałę podjęto większością głosów / 12 głosów „za”, 1 głos wstrzymujący się/

- projekt uchwały nr L/3/2010 w sprawie zmian budżetu Gminy Ziębice na 2010 rok

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 13 głosów „ za”/.

Pan Jan Sado – przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił projekt uchwały nr L/4/2010 w sprawie rozpatrzenia skargi Józefa Kaima na działalność Kierownika Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ziębicach.

Uchwałę podjęto jednogłośnie / 13 głosów „ za”/.

W tym miejscu przewodniczący obrad ogłosił 10 minut przerwy.

Ad. 7 Wnioski i zapytania.

Po wznowieniu sesji zabrał głos pan Burmistrz, który powiedział, że dobiega końca kadencja 2006 – 2010 Rady Miejskiej i Burmistrza Ziębic. Wszyscy pamiętają, że nie był to łatwy czas. Był to czas , kiedy się spierali, ale spieranie to nigdy nie wyszło poza niedopuszczalne ramy. To jest naturalne , że ludzie się sprzeczą i kłóca , kiedy są przywiązani do swych poglądów i nie są skorzy do zmiany tych poglądów.

Pan Burmistrz podziękował Radzie Miejskiej jako organowi stanowiącemu za 4 letnią pracę , za to , że wspólnie dotarli do końca tej kadencji, za to , że budżet gminy jest bezpieczny.. Pan Burmistrz myśli , że powinni zachować w pamięci wszystko to, co było dobre i wszystko to co stworzyli. Należy się cieszyć z tego co udało się im wspólnym wysiłkiem stworzyć, wybudować , przysporzyć. Spotykając się na ulicy nie powinni się na siebie bocyć i nie mieć oporów przed podaniem sobie ręki. Pan Burmistrz myśli , że z takim przesłaniem powinni zakończyć tę ciężką dla nich kadencję.

Pan Burmistrz podziękował sołtysom , którzy dzielnie ich wspierali w pracy samorządowej, przyjmując niekiedy na siebie ostre zdania swoich współmieszkańców. W wielu przypadkach były to decyzje Rady lub Burmistrza, które nie zawsze były akceptowane i uzyskiwały zrozumienie społeczności. Sołtys jest delegatem samorządu na wsi. A więc środowisku, które stanowi połowę mieszkańców naszej gminy. Pan Burmistrz podziękował sołtysom w imieniu własnym , urzędu miejskiego i radnych oraz życzył dalszej owocnej pracy samorządowej. Pan Burmistrz podziękował wszystkim dyrektorom jednostek gminnych oraz dyrektorom szkół za współpracę i zaangażowanie.

Pan Burmistrz podziękował swojemu zastępcy panu Edwardowi Cymbale, że przez całe 4 lata stał przy nim i go wspierał i bardzo wydajnie pracował.

Pan Burmistrz podziękował wszystkim naczelnikom wydziałów Urzędu Miejskiego.

Natomiast szczególne podziękowanie pan Burmistrz skierował do pani Sekretarz , za że kiedy w pewnym momencie życia był nieco zniechęcony , pani Sekretarz powiedział po nieudanej sesji absolutoryjnej, Panie Burmistrzu jestem tutaj dlatego , że Pan tu jest , niech się Pan nie martwi, damy radę. No i dali radę. Za to wsparcie pan Burmistrz serdecznie podziękował pani Sekretarz.

Pan Burmistrz życzył wszystkiego najlepszego temu kto przyjdzie na fotel burmistrza i przestrzec, że jest to ciężki kawałek chleba. Tak przestrzegwał go pan Tadeusz Wolski.

Pan Burmistrz powiedział, że jeżeli kogokolwiek skrzywdził swoimi wypowiedziami lub czynami , to bardzo serdecznie przeprasza.

Pan Burmistrz w imieniu wszystkich życzył wszystkim samorządowcom wszystkiego najlepszego

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował za współpracę Radzie Miejskiej, pani radnej i kolegom radnym, Przewodniczący przeprosił wszystkich jeżeli kogoś obraził i prosił o wybaczenie.

Przewodniczący podziękował wszystkim współpracownikom Burmistrza, którzy pomagali w pracy Radzie Miejskiej, służyli swoją wiedzą i znajomością różnych tematów.

Przewodniczący podziękował wszystkim pracownikom Urzędu Miejskiego oraz Paniom i Panom Sołtysom, którzy cierpliwie słuchali sporów jakie toczyły się na tej sali, ale było to wszystko robione dla dobra naszej gminy. Przewodniczący podziękował panu Burmistrzowi i sołtysom za współpracę.

W dalszej części swojego wystąpienia przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na koniec kadencji zostały przygotowane małe prezenty dla osób, które pracowały na rzecz naszej gminy. Osobom tym wręczono również pamiątkowe dyplomy.

Prezenty w postaci zegarków na rękę oraz dyplomy wręczali pan Przewodniczący Rady Miejskiej, pan Burmistrz i pan Zastępca Burmistrza.

Pan Lucjan Kazimierzczuk – Sołtys wsi Służewów w imieniu sołtysów podziękował za współpracę z Radą Miejską. Jako sołtysi uważają , że w tej kadencji byli bardziej dostrzegani i zapraszani na wszystkie sesje. Za to chciałby w imieniu sołtysów podziękować.